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INWESTYCJE TOWARZYSZĄCE CPK NA OBSZARZE GMINY ŻABIA WOLA

Drodzy Mieszkańcy,
Pomimo kategorycznie wyrażonego sprzeciwu naszego samo-

rządu wobec zakładanych planów budowy infrastruktury kolejo-
wej i drogowej związanej z Centralnym Portem Komunikacyjnym, 
dalszych prac nie zaniechano.

CPK zawarło umowę ze spółką IDOM Inżynieria, Architektura 
i Doradztwo na wykonanie rozszerzonego studium techniczno-
-ekonomiczno–środowiskowego (STEŚ-R) dla projektu pn. „Budo-
wa linii kolejowej nr 88 na odc. Węzeł CPK–Grójec–Warka”. Wyni-
kiem rozpoczęcia prac nad dokumentem było przedstawienie 12 
wariantów, z których nasz samorząd musiał wskazać 5 najmniej 
inwazyjnych dla Gminy Żabia Wola.

Aby uniknąć sytuacji, w której decyzje dotyczące Gminy Żabia 
Wola zostaną podjęte bez naszego udziału, do dalszych konsulta-
cji wskazano 3 warianty przebiegające w śladzie istniejącej linii 
kolejowej nr 12 Skierniewice–Łuków. Warianty te są akceptowal-
ne przy uwzględnieniu budowy przystanku kolejowego dla połą-
czeń lokalnych w miejscowości Grzegorzewice.

Rozwiązaniami preferowanymi są dwa warianty przebiegające 
poza terenem Gminy.

Natomiast Firma TRAKT Sp. z o. o. na zlecenie Generalnej Dy-
rekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Warszawie prowadzi 
prace nad opracowaniem Studium techniczno-ekonomiczno-śro-
dowiskowym dla zadania Obwodnica Aglomeracji Warszawskiej.

 Samorząd Gminy w dniu 24 marca 2023 r. przyjął stanowi-
sko w sprawie przebiegu planowanych wariantów autostrady. 
Stanowisko to było wynikiem przeprowadzonych analiz Urzędu, 
Rady Gminy oraz Zespołu ds. CPK. Wyraziliśmy sprzeciw wobec 
przebiegu wariantów nr 1 i 2. Wariant nr 3 będzie akceptowal-

ny przy skorygowaniu fragmentu zawierającego się w punktach 
39-48 i przesunięciu go w zasadniczo niewielkim stopniu w kie-
runku południowym tak, aby w gminie Żabia Wola przechodził 
przez teren leśny, minimalizując tym samym ingerencję w tereny 
zabudowane. Wnioskowaliśmy również o zmianę kategorii drogi 
z autostrady na drogę ekspresową, przy zachowaniu proponowa-
nych parametrów szerokości drogi.

Na stronie interentowej Urzędu Gminy 
zostało zamieszczone oficjalne Stanowisko 
Gminy Żabia Wola w sprawie przebiegu pla-
nowanych wariantów drogowych Obwod-
nicy Aglomeracji Warszawskiej (ASO) przy 
akceptacji Zespołu ds. CPK. Znajdą tam też 
Państwo formularze opinii podpisane przez 

Wójta Gminy oraz Przewodniczącą Rady Gminy (link w fotokodzie 
powyżej). 

Ponadto opublikowaliśmy Stanowisko 
Gminy Żabia Wola w sprawie przebie-
gów planowanej linii kolejowej nr 88 na 
odcinku Węzeł CPK – Grójec – Warka. Za-
mieściliśmy tam także mapę poglądową z 
wariantami przebiegów planowanej linii 
kolejowej, jak również główne etapy i fazy 
projektu oraz ramowy harmonogram prac (link w fotokodzie po 
prawej). 

Jednocześnie zachęcam Państwa do śledzenia informacji publi-
kowanych przez GDDKiA w witrynie dedykowanej wyłącznie Ob-
wodnicy Aglomeracji Warszawskiej (fotokod poniżej).

Zapewniam, że będziemy Państwu na 
bieżąco przekazywać dalsze informacje 
w przedmiotowej sprawie, zamieszczając 
komunikaty w zakładkach dedykowanych 
poszczególnym inwestycjom. 

Choć temat inwestycji towarzyszących 
CPK należy do najważniejszych, polecam 

Państwa uwadze także pozostałe informacje, które publikujemy 
w tym numerze: rozbudowa oczyszczalni ścieków, odzyskanie 
"gruntów szkolnych", czy budowa internetu szerokopasmowego. 
Ważną sprawą jest też pozyskanie brakujących zgód od właści-
cieli gruntów pod budowę długo wyczekiwanego chodnika przy 
ul. Chełmońskiego w Żelechowie.

Na koniec chciałbym zaprosić Państwa na doroczny Jarmark 
Wielkanocny i złożyć serdeczne życzenia z okazji nadchodzących 
Świąt.

Stanowisko Gminy Żabia Wola w sprawie CPK

Przewodnicząca Rady Gminy i Wójt Gminy Żabia Wola 
zapraszają Mieszkańców, producentów żywności 

i rękodzielników na

Jarmark Wielkanocny
od środy do piątku w Wielkim Tygodniu

Lokalizacja: parking przy Urzędzie Gminy    
Rejestracja sprzedawców: tel. 46 857 84 80, e-mail: cus@zabiawola.pl 
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W marcu Gmina Żabia 
Wola rozpoczęła roboty 
budowlane w ramach roz-
budowy kompleksu oczysz-
czalni ścieków w miejsco-
wości Żabia Wola przy ulicy 
Jesionowej 26 wraz z budo-
wą sieci kanalizacji sanitar-
nej Żabia Wola – Żelechów.

Zadanie realizowane 
jest w formule zaprojektuj              
i wybuduj. W zakres długo 
wyczekiwanej inwestycji 
wchodzi zaprojektowa-
nie oraz budowa nowych 
obiektów na terenie oczysz-

czalni, a także przebudowa i remont obiektów istniejących, 
celem zwiększenia ich wydajności lub zmiany przeznaczenia                     
w nowym układzie oczyszczalni ścieków.

Nowe obiekty to między innymi: studnia zasuw, silos wapna, 
dodatkowy budynek techniczny, nowy agregat prądotwórczy, 
stacja zlewcza, biofiltr, pompownia osadu, reaktor z nadbudo-
wanym budynkiem technicznym, pomieszczenie techniczno-
-magazynowe piasku i skratek, pomieszczenie gospodarki osa-
dowej, pompa ciepła, pompownia frakcji lekkiej osadu, biofiltry 
dla obiektów bioreaktora oraz hala tymczasowego kondycjono-
wania osadów.

Przebudowane zostaną natomiast m.in.: budynek techniczny, 
sekwencyjny reaktor biologiczny 1 (zostanie przerobiony na 
komorę stabilizacji osadów), sekwencyjny reaktor biologicz-
ny 2 (stanie się zbiornikiem buforowo-uśredniającym), zbior-
nik retencyjny (będzie pełnił funkcję zbiornika retencyjnego 
ścieków oczyszczonych), zbiornik osadu czynnego zamieniony                     
w komorę zasuw.

Ponadto następujące obiekty zostaną poddane remontowi: 
pompownia główna, biofiltry, studnia przepływomierza, zbior-
nik osadu, zbiornik ścieków dowożonych, komora zasuw, a tak-
że komora pomiarowa i dezynfekcji UV.

Dodatkowo w ramach inwestycji zaplanowano budowę no-
wych ciągów jezdnych, ramp najazdowych, miejsc postojowych 
oraz chodników, służących do obsługi i eksploatacji kompleksu.

20 marca br. odbyło się oficjalne przekazanie Wykonaw-
cy terenu budowy.  W uroczystym wkopaniu pierwszej łopaty 
uczestniczyli (na zdjęciach od lewej): Wicewójt Bohdan Nowo-

sielski, Radny Gminy Żabia Wola Roman Filarczyk, Radny Sej-
miku Województwa Mazowieckiego Michał Prószyński, Wójt 
Gminy Żabia Wola - Piotr Rybka, Wiceminister Rozwoju i Tech-
nologii - Piotr Uściński, Poseł Zdzisław Sipiera oraz przedstawi-
ciele Wykonawcy i Urzędu Gmina Żabia Wola. 

„Rezultatem inwestycji będzie czterokrotne zwiększenie wy-
dajności oczyszczalni ścieków, co otworzy nam drogę do budo-
wy kanalizacji w Żelechowie i okolicznych miejscowościach. 
Nasza Gmina otrzymała dofinansowanie z programu rządo-
wego Polski Ład w pierwszym etapie inwestycji w wysokości 
9.400.000 zł, a w kolejnym 10.475.000 zł. To jest w sumie blisko 
20 mln zł” - mówi Piotr Rybka Wójt Gminy Żabia Wola. - "Re-
alizacja inwestycji jest możliwa dzięki pozyskaniu przez Gminę 
środków zewnętrznych." 

Przewidywanym terminem zakończenia realizacji robót 
pierwszego etapu to luty 2024 r.

Wykonawcą pierwszego etapu robót jest Firma MELIOREX, 
Szkocja 40, 16-420 Raczki.

Projekt współfinansowany jest ze środków Programu Inwestycji 
Strategicznych Rządowego Funduszu Polski Ład.

ROZBUDOWA OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW W MIEJSCOWOŚCI ŻABIA WOLA

INWESTYCJE TOWARZYSZĄCE CPK NA OBSZARZE GMINY ŻABIA WOLA

INWESTYCJE 
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INWESTYCJE
TERMOMODERNIZACJA KOLEJNYCH GMINNYCH OBIEKTÓW

Gmina Żabia Wola wraz z sąsiadującą Gminą Pniewy zamierza 
utworzyć lokalny klaster energii.

Klaster energii można opisać jako porozumienie działających 
lokalnie podmiotów zajmujących się wytwarzaniem, konsump-
cją, magazynowaniem i sprzedażą m.in. energii elektrycznej po-
przez wykorzystanie odnawialnych źródeł energii (OZE). Celem 
jego funkcjonowania jest rozwój energetyki rozproszonej, któ-
ra służy poprawie lokalnego bezpieczeństwa energetycznego           
w sposób przyjazny dla środowiska, zapewniając uzyskanie 
efektywności ekonomicznej.

Do klastra mogą zostać zaproszone podmioty zlokalizowane 
na terenie danej gminy. Dzięki lokalnej współpracy wyproduko-
wana energia nie jest przesyłana na większe odległości, które 
wymagałyby wybudowania droższej infrastruktury. W ramach 
współpracy różnych podmiotów w klastrze energii powstaje 
płaszczyzna do tworzenia nowych obszarów zysków dla jego 
uczestników (wyprodukowana energia zostaje wykorzystana 
przez podmioty wchodzące w skład klastra). 

Powołanie klastra umożliwia także w przyszłości otwarcie 
furtki dla dofinansowania indywidualnych inwestycji OZE ze 
środków rządowych bądź unijnych.

Klaster przyczyni się do aktywizacji rozwoju lokalnego ze 
względu na korzyści z zawarcia szerokiego porozumienia po-
między wszystkimi uczestnikami klastra energii, tj. władz sa-
morządowych, lokalnego biznesu, a także lokalnych odbiorców    
i jednocześnie małych producentów energii.

W celu poprawy efektywności energetycznej gminnych bu-
dynków wykorzystywanych na cele związane z opieką zdrowot-
ną oraz usługami administracyjnymi dla lokalnej społeczności, 
Gmina Żabia Wola realizuje projekt pn. „Poprawa efektywności 
energetycznej budynków użyteczności publicznej poprzez ter-
momodernizację obiektów na terenie Gmina Żabia Wola”.

Zakres zadania obejmuje roboty budowlane w budynkach 
Urzędu Gminy oraz Ośrodka Zdrowia wraz z doposażeniem             
w instalację wentylacji mechanicznej i klimatyzacji.

Usprawnienia termomodernizacyjne wprowadzane w obiek-
tach obejmują m.in.: 

- docieplenie ścian (w tym także poniżej poziomu gruntu z hy-
droizolacją pionową), podłóg, dachów oraz stropodachów;

- wymianę okien i drzwi zewnętrznych, a także bramy garażo-
wej w Ośrodku Zdrowia; 

- przebudowę systemów grzewczych; 
- budowę i przebudowę systemów wentylacji z rekuperacją;
- zastosowanie automatyki pogodowej, instalację OZE oraz in-

stalację zaworów podpionowych i termostatów.
Realizacja inwestycji pozwoli na częściową zamianę źródeł 

energii nieodnawialnych na źródła odnawialne oraz zmniej-
szenie zapotrzebowania na energię dostarczaną na ogrzewa-

nie oraz podgrzewanie wody użytkowej. Prace termomoderni-
zacyjne pozwolą m.in. na zmniejszenie strat ciepła w zakresie 
przenikania przez przegrody zewnętrzne, zmniejszenie emisji 
substancji zanieczyszczających do atmosfery oraz wzrost efek-
tywności energetycznej obiektów. Ponadto znacznie poprawią 
estetykę budynków.

Całkowita wartość projektu to ponad 4 mln zł brutto, z czego 
80% stanowią środki z pozyskanej przez Gminę dotacji unijnej 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Mazowieckiego 2014-2020.

Wykonawcą inwestycji jest Zakład Remontowo-Budowlany 
„Rem Bud" J. Karowski, A. Pikalski sp. j. z Płocka. Termin reali-
zacji robót budowlanych został zaplanowany do 30.09.2023 r.

Inwestycja jest współfinansowana ze środków UE w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowiec-
kiego 2014-2020, Oś priorytetowa IV - Przejście na gospodarkę ni-
skoemisyjną, Działanie 4.2 - Efektywność energetyczna, Typ pro-
jektów - Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej. 

ZWIĘKSZENIE LOKALNEGO BEZPIECZEŃSTWA ENERGETYCZNEGO
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INWESTYCJE

Zakończone zostały konsultacje społeczne dla przedsiębior-
ców telekomunikacyjnych w zakresie planów inwestycyjnych 
dotyczących rozbudowy sieci teletechnicznych w granicach ad-
ministracyjnych Gminy Żabia Wola. Pozyskane dane poddane 
zostały analizie, w wyniku której określono docelowe obszary, 
gdzie obecnie dostępność usług do sieci internetowej jest naj-
słabsza pod względem parametrów istniejącej infrastruktury    
i/lub gdzie nie świadczone są żadne usługi szerokopasmowego 
dostępu do sieci internetowej. Obszary te stanowiły będą poten-
cjalny obszar inwestycji przeprowadzonej w ramach Projektu.

Trwają przygotowania do publikacji konkursu, na drodze 
którego wyłoniony zostanie przedsiębiorca telekomunikacyj-
ny. Jego zadaniem będzie realizacja w obrębie administracyj-
nym Gminy Żabia Wola inwestycji związanej z rozwojem sieci 
teletechnicznych. Inwestycja swoim zakresem obejmować bę-
dzie całość czynności projektowych i robót budowlanych oraz 
instalacyjnych zmierzających do umożliwienia przyłączenia 
poszczególnych punktów adresowych do nowo wybudowanej 
infrastruktury. 

Projekt jest dofinansowany ze środków Funduszu Szerokopa-
smowego stanowiącego część budżetu państwowych funduszy 
celowych i przyczyni się do znaczącej poprawy parametrów 
przepustowości oraz stabilności przyłączy abonenckich, a także 
zmniejszenia opóźnień oraz utraty pakietów podczas wysyłania 
i odbierania danych.

Gmina Żabia Wola jest jednym z dziewięciu samorządów         
w Polsce, które otrzymały dotację ze środków Funduszu Sze-
rokopasmowego na realizację przedsięwzięć związanych z roz-
wojem infrastruktury teletechnicznej o wysokich parametrach 

technicznych. Ostateczny zakres in-
westycji wyniknie z treści zwycięskiej 
oferty konkursowej. Z założeniami 
dotyczącymi konkursu na budowę 
sieci dostępu do szybkiego Internetu 
ze środków Funduszu Szerokopasmo-
wego 2022 r. na terenie Gminy Żabia 
Wola można się zapoznać na stronie 
urzędu. Link w fotokodzie.

Projekt jest dofinansowany ze środków Funduszu Szerokopasmo-
wego stanowiącego część budżetu państwowych funduszy celo-
wych.

BUDOWA SIECI INTERNETU SZEROKOPASMOWEGO W GMINIE ŻABIA WOLA

W połowie stycznia br. uprawomocniła się decyzja Wojewody 
Mazowieckiego stwierdzająca nieodpłatne nabycie z mocy pra-
wa przez Gminę Żabia Wola nieruchomości gruntowej o łącznej 
pow. 6,79 ha zlokalizowanej w Hucie Żabiowolskiej.

Przedmiotowy teren, zwany zwyczajowo „gruntami szkolny-
mi”, obejmuje dwie działki oznaczone w ewidencji gruntów nu-
merami 269 i 270/3 w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego, przeznaczonym pod usługi kultury i oświaty 
(symbol w planie UK, UO).

Nieodpłatne nabycie ww. nieruchomości, wartej ponad              
10 mln zł, o którą nasza Gmina zabiegała blisko 30 lat jest 
ogromnym sukcesem. Jedną z osób szczególnie zasłużonych        
w procesie pozyskania tego dużego obszaru na własność nasze-
go samorządu jest 103-letnia Seniorka, pani Helena Folwarska.

 - Jestem bardzo szczęśliwa, że grunty, które od początku miały 
służyć ludziom, wróciły do Gminy - skomentowała pani Folwar-
ska. 

- Korzystając z okazji dziękuję wszystkim, którzy na przełomie 
minionych 30 lat dołożyli starań do tego sukcesu, w tym mojej po-
przedniczce pani Halinie Wawruch i pracownikom Urzędu Gminy, 
a zwłaszcza inspektor Halinie Pałasz za ogromne zaangażowanie 
w dokończenie niezbędnych formalności - powiedział Piotr Ryb-
ka, Wójt Gminy Żabia Wola. - Dziękuję też Radnym Gmina Żabia 
Wola, którzy konsekwentnie wspierają mnie w pracy. To dzięki 
Wam miałem determinację w przekonaniu pana Wojewody Kon-
stantego Radziwiłła do podjęcia tej bardzo korzystnej dla naszej 
Gminy i Mieszkańców decyzji. 

Na zdjęciu pani Helena Fol-
warska, jej syn pan Stanisław 
Folwarski oraz Piotr Rybka 
Wójt Gminy Żabia Wola.

"GRUNTY SZKOLNE" W HUCIE ŻABIOWOLSKIEJ PO LATACH TRAFIŁY DO GMINY
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28 marca Sejmik Województwa Mazowieckiego przyjął 
uchwałę w sprawie udzielenia przez województwo mazowiec-
kie pomocy finansowej na dofinansowanie zadań w ramach 
„Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 
2023” – „Mazowsze dla sołectw 2023”. Decyzją Sejmiku kwotą 
10.000,00 zł dofinansowane zostaną następujące zadania: 
- „Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Sołectwa           
Bukówka", zadanie współfinansowane ze środków Samorządu 
Województwa Mazowieckiego.
- „Wymiana infrastruktury przystankowej na terenie Sołectwa 
Ciepłe", zadanie współfinansowane ze środków Samorządu Wo-
jewództwa Mazowieckiego.
- „Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Sołectwa       
Grzymek", zadanie współfinansowane ze środków Samorządu 
Województwa Mazowieckiego.
- „Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Sołectwa Kaleń-
-Towarzystwo", zadanie współfinansowane ze środków Samo-
rządu Województwa Mazowieckiego.
- „Wykonanie wiaty przystankowej na terenie Sołectwa Lasek", 
zadanie współfinansowane ze środków Samorządu Wojewódz-
twa Mazowieckiego.

- „Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Sołectwa Od-
dział", zadanie współfinansowane ze środków Samorządu Wo-
jewództwa Mazowieckiego.
- „Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Sołectwa Pieńki 
Słubickie", zadanie współfinansowane ze środków Samorządu 
Województwa Mazowieckiego.
- „Montaż oświetlenia ulicznego na terenie Sołectwa Pieńki Za-
rębskie", zadanie współfinansowane ze środków Samorządu 
Województwa Mazowieckiego.
-  „Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Sołectwa Słubi-
ca A", zadanie współfinansowane ze środków Samorządu Woje-
wództwa Mazowieckiego.
 - „Modernizacja infrastruktury przystankowej na terenie Sołec-
twa Słubica Wieś", zadanie współfinansowane ze środków Sa-
morządu Województwa Mazowieckiego.

Całkowita planowana wartość każdego zadania wynosi: 
20.000,00 zł brutto.

W trosce o bezpieczeństwo wszystkich użytkowników ulicy 
Chełmońskiego w Żelechowie władze Gminy Żabia Wola zdecy-
dowały się przejąć od Starostwa Powiatowego zadanie zarzą-
dzania częścią drogi powiatowej nr 1503W ul. Chełmońskiego 
w Żelechowie na odcinku od ul. Topolowej do ul. Nad Lasem 
(9+772 km do 12+445km) i wybudować chodnik we własnym 
zakresie. Dlatego choć mówimy o drodze powiatowej, to wła-
śnie Gmina Żabia Wola  przygotowuje się do złożenia wniosku 
na dofinansowanie inwestycji. 

Jednak, aby to zadanie mogło zostać zrealizowane, konieczne 
jest uzyskanie od wszystkich właścicieli gruntów przylegają-

cych do zachodniej strony drogi zgód na podział nieruchomości 
i późniejsze przejęcie wydzielonych działek na własność przez 
Powiat Grodziski (za odszkodowaniem). Aktualnie zebrane 
zgody pozwalają na wybudowanie chodnika na około 630 m 
odcinku drogi (od ul. Topolowej do ul. Błękitnej). Tymczasem 
dokumentacja projektowa, którą dysponuje Urząd Gminy zakła-
da budowę chodnika o łącznej długości ponad 2,5 km. Do ubie-
gania się o dofinansowania na całość inwestycji brakuje jeszcze 
podziałów 13 nieruchomości. 

Uwaga! Termin składania wniosku o dofinansowanie reali-
zacji zadania upływa w kwietniu. Jeśli do tego czasu Gminie 
nie uda się zebrać pozostałych zgód, to chodnik trzeba będzie 
budować etapowo, a na pozostałą część pozyskać dodatkowe 
środki. Oznacza to, że brak zgody jednego właściciela zablokuje 
możliwość wybudowania chodnika przy kolejnych posesjach. 
Powodzenie tego projektu i zakres realizacji zadania zależy 
więc w dużej mierze od zaangażowania i dobrej woli właścicieli 
gruntów usytuowanych przy ul. Chełmońskiego w Żelechowie.

INWESTYCJE
OCZEKIWANY CHODNIK POMIĘDZY JÓZEFINĄ A OSOWCEM WYKONANY!

Z końcem grudnia nastąpił odbiór chodnika przy ul. Szkolnej 
relacji Józefina - Osowiec. W ramach przedmiotowego zadania 
inwestycyjnego został wykonany chodnik z kostki brukowej         
o długości 230 m i szerokości 2 m wraz ze zjazdami na istniejące 
posesje. Wykonawca robót budowlanych przeprowadził profi-
lowanie chodnika zgodnie z sugestiami właścicieli posesji zlo-
kalizowanych przy drodze. Delikatne pofalowania nawierzchni 
chodnika widoczne przy zjazdach na niektóre posesje miały na 
celu, zgodnie z życzeniami Mieszkańców, uniknięcie ingerencji 
w istniejącą infrastrukturę ogrodzeniową i zniwelowanie różni-
cy pomiędzy krawędzią chodnika a nieruchomościami.

Zakres inwestycji obejmował ponadto odwodnienie korpusu 
drogi poprzez wybudowanie przykanalików wraz ze studzien-
kami betonowymi z osadnikami, a także uzupełnienie poboczy 
kruszywem. Koszt realizacji zadania to blisko 266 tys. zł. Inwe-
stycja została w całości sfinansowana ze środków budżetu na-
szej Gminy.

POTRZEBNE ZGODY WŁAŚCICIELI NA BUDOWĘ CHODNIKA W ŻELECHOWIE

KOLEJNE ZADANIA REALIZOWANE W RAMACH MIAS
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INWESTYCJE

W listopadzie 2022 r. w Szkole Podstawowej im. Stefanii 
Dziewulskiej w Ojrzanowie rozpoczęły się prace mające na celu 
rozbudowę placówki o cztery dodatkowe sale dydaktyczne,                   
z których każda zostanie przystosowana dla 25-osobowej klasy. 
Realizacja przedmiotowego zadania inwestycyjnego pozwoli na 
prowadzenie zajęć lekcyjnych w trybie jednozmianowym.

Nowa część placówki będzie miała charakter zabudowy 
1-kondygnacyjnej, wykonanej z prefabrykowanych elementów 
stalowych o wysokiej trwałości, na które producent udziela 
100-letniej gwarancji. Łączna powierzchnia zabudowy wraz z 
ciągami komunikacyjnymi to 406,5 m2, z czego powierzchnia 
użytkowa wynosi 357 m2. 

Prace związane z realizacją rozbudowy szkoły w Ojrzanowie 
są zaawansowane. Wykonawca zakończył budowę kanalizacji 
deszczowej, odwodnienia przy rampie, prace fundamentowe 
oraz prace brukarskie i budowę chodników. Aktualnie trwają 
roboty sanitarne i prace związane z zagospodarowaniem tere-
nu, a także roboty związane z budową modułów bezpośrednio 
u producenta. 

W pierwszej połowie marca br. Generalny Wykonawca inwe-
stycji poinformował, że istnieje ryzyko niedotrzymania plano-
wanego terminu zakończenia prac budowlanych. Opóźnienie 
zostało spowodowane koniecznością realizacji nieprzewidzia-
nego zakresu prac na dachu budynku, które miały na celu do-
stosowanie obiektu do warunków określonych w miejscowym 
planie zagospodarowania przestrzennego.

Podczas spotkania, które odbyło się 9 marca br. w siedzibie 
Wykonawcy w miejscowości Węgrzce Wielkie wypracowano 
rozwiązanie satysfakcjonujące obydwie strony kontraktu.            

W wyniku blisko pięciogodzinnych negocjacji - w których 
uczestniczyli: Wójt Gminy Piotr Rybka, Zastępca Wójta Bohdan 
Nowosielski, przedstawiciele Referatu Inwestycji oraz repre-
zentanci Wykonawcy - ustalono, że termin realizacji zadania 
zostanie wydłużony o 3 tygodnie, co pozwoli na kontynuowanie 
realizacji inwestycji bez ryzyka utraty finansowania zewnętrz-
nego.

Spotkanie było również okazją do bliższego zapoznania się           
z technologią stosowaną przy produkcji elementów, z których 
zostanie wykonana modułowa część szkoły.

Bezpośrednio u producenta wykonywane są m.in.: przegrody 
pionowe wraz z wypełnieniami wełną, warstwy podłogi, izola-
cja z wełny,  warstwy płyt konstrukcyjnych,  otwory montażowe 
pod osprzęt instalacji elektrycznych, a także wzmocnienia kon-
strukcji pod elementy wiszące, jak np. grzejniki.

Zadanie pn. „Utworzenie modułowej szkoły podstawowej             
w miejscowości Ojrzanów dla dzieci z terenów popegeerowskich” 
- Rozbudowa i przebudowa szkoły podstawowej w Ojrzanowie jest 
współfinansowane ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych

WYDŁUŻENIE TERMINU ROZBUDOWY SZKOŁY W OJRZANOWIE
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W ostatnim czasie Związek powiatowo-gminny Grodziskie 
Przewozy Autobusowe, obsługujący obszar 12 gmin, pozyskał      
5 mln zł z Funduszu Polski Ład na zakup 10 autobusów. 

W marcu 2023 roku Zarząd Związku otrzymał kolejne                        
5 mln zł, tym razem od Spółki Centralny Port Komunikacyjny. 
GPA dzięki podwojeniu dofinansowania, przy wkładzie wła-
snym ok. 1 mln zł, nabędzie większe autobusy o łącznej warto-
ści blisko 11 mln zł brutto. To nie jedyne środki jakie wpłynęły 
do Związku w ciągu ostatnich 12 miesięcy. Na realizację samych 
przewozów w 2023 roku GPA otrzymało z Funduszu Rozwoju 
Przewozów Autobusowych 22 269 756,40 zł. Daje to łącznie po-
nad 32 mln zł środków zewnętrznych dla naszego regionu na 
organizację sprawnego transportu publicznego.

Miesięczna liczba pasażerów na całej sieci Grodziskich Przewozów Auto-
busowych w 2022 roku na podstawie danych ze sprzedaży biletów.

Nowe duże autobusy to odpowiedź na rosnące zapotrzebo-
wanie. Zarząd podsumował pierwszy miesiąc br., który okazał 
się najlepszym miesiącem pod względem liczby przewiezio-
nych pasażerów od początku funkcjonowania GPA. W styczniu 
z usług GPA skorzystało ponad 270 tys. pasażerów – to ponad 
100% więcej niż rok wcześniej w tym samym miesiącu. Na nie-
których liniach liczba sprzedanych przez kierowców biletów 
jednorazowych przekracza już kilkanaście tysięcy w miesiącu. 

"Nie możemy dłużej czekać. Oprócz rozwoju sieci linii komu-
nikacyjnych musimy inwestować w nowoczesny tabor. Zakup 
większych autobusów jest bardzo potrzebny do efektywnej ob-
sługi naszego regionu" – zwraca uwagę Piotr Rybka, Wiceprezes 
Zarządu i Wójt Gminy Żabia Wola.

Jak powiedział Marek Wieżbicki – Prezes Zarządu GPA i Staro-
sta Grodziski w wywiadzie dla Transportu Publicznego: "Jeżeli 
procedura przetargowa przebiegnie sprawnie, to nowe autobu-
sy [...] wyjadą do obsługi linii na początku 2024 r.". 

GPA planuje zakup 10 nowoczesnych, niskopodłogowych 
autobusów klasy MIDI, tj. o długości 10-11 m. Będą one dosto-
sowane do przewozu ponad 70 osób, z miejscami dla wózków 
dziecięcych i osób niepełnosprawnych. Zostaną wyposażone      
w system dynamicznej informacji pasażerskiej, klimatyzację 
oraz monitoring. Nowe pojazdy obsłużą najbardziej obciążone 
linie. "Autobusy 10-11 metrowe mają mniejszy rozstaw osi uła-
twiający manewrowanie w centrum miasta w porównaniu do 
pojazdów 12 metrowych oraz nieco niższą od nich cenę, która 

przy zakupie 10 sztuk ma już istotne znaczenie. Obecnie linie 
GPA obsługiwane są przez ponad 70 pojazdów o długości około 
8 metrów. Mniejsze autobusy są o wiele tańsze i łatwiej dostęp-
ne na rynku dla samych Operatorów, ale mają też niewielką po-
jemność. Nam brakuje właśnie nieco większych pojazdów, mo-
gących przewozić zwiększającą się liczbę pasażerów" - wyjaśnia    
w tym samym wywiadzie Prezes Zarządu GPA.

Należy podkreślić, że Związek wdraża jednolity standard 
swojej oferty. Dotyczy to nie tylko jednakowego malowania oraz 
oznakowania we wszystkich pojazdach, ale także wyposażenia 
czy obsługi pasażerskiej w tym prawidłowego funkcjonowania 
systemów informacji. 

Zespół Grodziskich Przewozów Autobusowych przy podpisaniu umowy 
o dopłatę z Funduszu Przewozów Autobusowych na 2023 rok od lewej: 
Michał Prószyński - Szef Gabinetu Politycznego MSWiA, Andrzej Korpysa 
– Członek Zarządu GPA, Piotr Leśniewski – Główny Księgowy GPA, Piotr 
Rybka – Wiceprezes Zarządu GPA, Sylwester Dąbrowski – Wicewojewo-
da Mazowiecki, Marek Wieżbicki (trzymający umowę) – Prezes Zarządu 
GPA, Kamil Olton – Dyrektor Biura GPA wraz z zespołem Jerzym Kowal-
czykiem i Jarosławem Jankowskim. 

Warto dodać, że niemal codziennie na 70 pojazdów będących 
w ruchu, w godzinach szczytu opóźnienie powyżej 5 minut do-
tyczy zaledwie 2-3 autobusów. Powstała sieć linii także przyczy-
nia się do oszczędności w budżetach domowych oraz ogranicza 
zjawisko wykluczenia komunikacyjnego.  Autobusy to oferta dla 
młodzieży bez samochodów, jak również dla ludzi starszych. 
Warto w tym miejscu przypomnieć, że osoby powyżej 70. roku 
życia od stycznia br. mogą bezpłatnie podróżować wszystkimi 
liniami GPA. 

Dzięki dobrej współpracy z gminami rozwija się także infra-
struktura przystankowa - co roku gminy ustawiają nowe wiaty 
z ławkami. Budowane są także perony przystankowe z kostki 
brukowej. Trzeba pamiętać, że w naszym powiecie każdego 
roku przybywa niemal 2 tysiące nowych mieszkańców. Rozwój 
transportu publicznego i zapewnienie dobrej oferty dla pasaże-
rów to oczywista konieczność.

Wszystkie informacje o trasach linii autobusowych GPA, 
rozkłady jazdy i taryfę biletową można znaleźć na stronie: 
www.gpa.grodzisk.pl

PONAD 32 MILIONY DOFINANSOWANIA DLA GPA W 2023 ROKU 

 

Wykres - Miesięczna liczba pasażerów na całej sieci GPA na podstawie danych ze sprzedaży biletów. 
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W lutym br. 
Gmina Żabia 
Wola rozstrzy-
gnęła przetarg 
na kompleksowe 
utrzymanie czy-
stości na przy-
stankach autobu-
sowych. Wybrana 
firma będzie mia-
ła obowiązek za-
miatania, sprzą-
tania, zbierania 
śmieci i opróż-
niania koszy            
z przystanków     
w każdym tygo-
dniu. Przypo-
mnijmy, że pod 
koniec 2022 roku 
na przystankach 
w gminie zostało 

ustawionych 90 nowych koszy na śmieci. Ponadto do obowiąz-
ków wybranego wykonawcy będzie należało w okresie od maja 
do października comiesięczne koszenie trawników na przystan-
kach i w ich najbliższym otoczeniu, dwukrotne mycie        w roku 
aż 80 wiat, a w okresie zimowym uprzątanie z przystanków za-
legającego śniegu i lodu. 

Liczba wiat przystankowych zwiększa się z każdym rokiem. 
Gmina korzysta z dofinansowań z Mazowieckiego Instrumentu 
Aktywizacji Sołectw (MIAS). Część wiat i peronów powstaje tak-

że dzięki bezpośrednim wyborom samych mieszkańców, którzy 
na poprawę infrastruktury przystankowej przeznaczają fundu-
sze sołeckie. Budowa nowych peronów i montaż wiat przystan-
kowych wpisuje się w duży projekt organizacji międzygmin-
nych przewozów autobusowych, w którym Gmina Żabia Wola 
aktywnie uczestniczy.

„Zapewniamy nie tylko coraz lepszą ofertę przewozów - czę-
ste kursowania autobusów, nowe pojazdy, ale także zwracamy 
uwagę na infrastrukturę, którą każdego roku systematycznie 
modernizujemy. Gmina po raz pierwszy ogłosiła przetarg na ta-
kie kompleksowe utrzymanie czystości na przystankach i mam 
nadzieję, że taki standard już z nami pozostanie. Zapewnienie 
wysokiego poziomu transportu publicznego jest dla mnie bar-
dzo ważne. Oczywiście są jeszcze przystanki, które wymagają 
poprawy warunków - budowy peronów lub ustawienia wiaty      
i zamierzamy te inwestycje systematycznie, w całej gminie re-
alizować w ramach dostępnych środków” – podkreśla w rozmo-
wie z  gazetą "Obiektywna" Piotr Rybka Wójt Gminy Żabia Wola,          
a także Wiceprezes Grodziskich Przewozów Autobusowych.

Inwestycje w infrastrukturę i dobra oferta połączeń przekła-
da się bezpośrednio na rosnące zainteresowanie przewozami. 
GPA podsumowało pierwszy miesiąc 2023 roku, który okazał 
się najlepszym miesiącem pod względem liczby przewiezionych 
pasażerów od początku funkcjonowania związku powiatowo-
-gminnego.

Coraz więcej osób kupuje także bilety miesięczne. Biuro 
Związku GPA zachęca do kupowania biletów przez Internet 
na stronie: www.gpa.grodzisk.pl, ale bilety miesięczne można 
nabyć także w stacjonarnych punktach sprzedaży czynnych                        
w 3 pierwsze i 3 ostatnie dni robocze miesiąca, w godzinach od 
10:00 do 18:00.

O

TRANSPORT
UTRZYMANIE CZYSTOŚCI NA PRZYSTANKACH AUTOBUSOWYCH

Aktualny i czytelny system informacji pasażerskiej to podsta-
wa dobrze funkcjonującego transportu publicznego. 

Na najczęściej wykorzystywanych przystankach w Gminie 
Żabia Wola powieszone zostały mapy z przebiegiem linii au-
tobusowych w regionie oraz najważniejszymi informacjami                     
o połączeniach. 

Wszystkie przystanki w Gminie zostały oznaczone znaka-
mi z czerwonym logo Organizatora przewozów (GPA), nazwą                    
i numerem przystanku oraz numerami odjeżdżających z danego 
przystanku linii. Na każdym przystanku znajdują się także me-
talowe tabliczki, na których Operatorzy wieszają laminaty z roz-
kładami jazdy. Niestety część z nich ulega aktom wandalizmu.    
W ostatnim tygodniu marca Gmina musiała wymienić zniszczo-
ne tabliczki m.in. na przystankach Żabia Wola Żłobek 01 oraz Oj-
rzanów Szkoła 02. Zrywane są także same rozkłady jazdy, które 
regularnie Organizator razem z Operatorami uzupełnia na całej 
sieci Grodziskich Przewozów Autobusowych.

Dlatego prosimy w przypadku zauważenia zniszczonego 
przystanku albo braku tabliczki przystankowej z zamieszczo-
nym rozkładem, o przesyłanie informacji do GPA na adres: 
biuro@gpa.grodzisk.pl. Po otrzymaniu takiego zgłoszenia Biu-
ro przekazuje sprawę do realizacji w terenie odpowiedniemu 
Operatorowi, który ma 48 godzin na uzupełnienie brakującego 
rozkładu. 

Oprócz stacjonarnej informacji pasażerskiej - rozkładów jaz-
dy na przystankach - rozwijany jest system elektroniczny.

Zachęcamy do korzystania z aplikacji KiedyPrzyjedzie.pl oraz 
map Google, wyświetlających aktualne rozkłady jazdy z godzi-
nami odjazdów uwzględniającymi lokalizację pojazdów w cza-
sie rzeczywistym. 

Dobrze działający transport publiczny daje wiele nowych 
możliwości Mieszkańcom - wpływa na ich rozwój osobisty, wy-
bór szkoły i zajęć dodatkowych przez uczniów, na miejsce pracy 
i na budżety domowe, umożliwiając znaczące ograniczenie wy-
datków na użytkowany wcześniej samochód osobowy. 

Dobra komunikacja autobusowa umożliwia także spoty-
kanie się ze znajomymi                        
i zacieśnianie relacji mię-
dzyludzkich - nie możemy 
zapominać także o tym 
aspekcie, szczególnie waż-
nym wśród młodych ludzi. 
Brak odpowiedniej oferty 
przewozowej to nadal jed-
na z większych barier roz-
woju obszarów wiejskich       
w Polsce. Rozwinięta sieć 
połączeń GPA w naszej 
Gminie jak również w ca-
łym Powiecie Grodziskim 
bezpośrednio wpływa na 
poprawę komfortu życia.

AKTUALNY I CZYTELNY SYSTEM INFORMACJI PASAŻERSKIEJ
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ZASADY GOSPODARKI ODPADAMI KOMUNALNYMI

Stawki opłat za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi w Gminie Żabia Wola nie uległy zmianie. 

Wynoszą one:
- > nieruchomości zamieszkałych na stałe
- 36,38 zł za miesiąc, za jedną osobę, 
- 33,00 zł za miesiąc, za jedną osobę, w przypadku 

nieruchomości posiadajcych kompostownik 
 Zastosowanie niższej stawki następuje na podstawie 

złożonej deklaracji, w której właściciel nieruchomości 
oświadcza, że kompostuje bioodpady w przydomowym 
kompostowniku. 

-> domki letniskowe lub inne nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczyn-
kowe:

- 169,00 zł za rok - opłata ryczałtowa (bez względu 
na okres korzystania z nieruchomości).

Opłaty należy wnosić bez wezwania na indywidualny 
rachunek bankowy przypisany  do danej nieruchomości 
i wyłącznie do opłat za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi.

CZY ZNASZ STAWKI OPŁAT ZA ODPADY? Każdy właściciel nieruchomości jest zobowiązany do selektyw-
nego zbierania odpadów komunalnych w workach lub pojemni-
kach do tego przystosowanych. Jeżeli odpady będą niewłaściwie 
przygotowane - zostaną potraktowane jako zmieszane. Przełoży 
się to w konsekwencji na podwyższenie stawek jak niżej:

- > nieruchomości zamieszkałych na stałe
 - 145,52 zł za miesiąc, za jedną osobę, 
-> domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzysty-

wanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe
 - 338,00 zł za rok - opłata ryczałtowa (bez względu na okres 

korzystania z nieruchomości).

CZY WIESZ, ŻE SEGREGACJA ODPADÓW  JEST OBOWIĄZKOWA?

Zgodnie z obowiązującą uchwałą Rady Gminy Żabia Wola nale-
ży uiszczać w następujących terminach:

-> za I kwartał – do 10 stycznia danego roku,
-> za II kwartał – do 10 kwietnia danego roku,
-> za III kwartał – do 10 lipca danego roku,
-> za IV kwartał – do 10 października danego roku.
Opłaty należy dokonać bez wezwania na indywidualny rachu-

nek bankowy przypisany do danej nieruchomości (zawiadomie-
nia o wysokości opłaty są wysyłane jedynie w przypadku uchwa-
lenia nowej stawki opłaty)

W przypadku wystąpienia zaległości z tytułu opłaty za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi naliczane są odsetki. Nieter-
minowe uiszczanie opłat skutkuje wystawieniem upomnienia 
(koszty doręczonego upomnienia wynoszą 16,00 zł).

DLACZEGO WARTO PŁACIĆ W TERMINIE?

- Kredki  drewniane, pastelowe i świecowe:
to odpady zmieszane (czarny pojemnik)
- Mopy, miotły:
  -> drewniane kije to surowce wtórne (żółty      
pojemnik) lub odpady zmieszane
  -> duże kije można oddać do PSZOK
  -> frędzle od mopa i końcówki miotły to odpa-
dy zmieszane.

CZY PORADZISZ SOBIE Z "TRUDNYMI ODPADAMI"?
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DLACZEGO WARTO SEGREGOWAĆ ODPADY?
Przestrzeganie zasad prawidłowej segregacji odpadów ma 

ogromny wpływ na koszty, które ponosi Gmina za odbiór i za-
gospodarowanie odpadów komunalnych. Najdroższy jest wywóz 
odpadów zmieszanych. Dlatego im mniej będzie czarnych wor-
ków, tym niższe kwoty za wywóz śmieci poniesiemy my wszyscy 
jako Mieszkańcy.

Prawidłowa segregacja śmieci to także wyraz odpowiedzialno-
ści za środowisko i przyszłość naszej planety.

W sprawach związanych z gospodarką 
odpadami komunalnymi zachęcamy do 
kontaktu z pracownikami Referatu Ochrony 
Środowiska i Rozwoju Gminy: 

tel. 46 858 27 26, 
e-mail: urzad@zabiawola.pl 
osobiście w Urzędzie Gminy Żabia Wola.

MASZ PYTANIA?
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PSZOK czyli Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunal-
nych to miejsce, do którego Mieszkańcy naszej Gminy mogą sami 
dostarczać odpady, szczególnie takie, które nie są odbierane 
bezpośrednio sprzed posesji. Ich szczegółowy wykaz podajemy 
obok. PSZOK współpracujący z naszą Gminą nie pobiera dodat-
kowych opłat. Odpady przyjmowane są na podstawie potwier-
dzenia deklaracji opłaty za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi wystawionego przez Urząd Gminy Żabia Wola. Odpady 
należy dostarczyć własnym środkiem transportu pod adres:

PSZOK NADARZYN PH Hetman Sp. z o.o.
ul. Turystyczna 38, Nadarzyn
poniedziałki: 18:00 - 20:00
czwartki: 8:00-13:00. 

CZY WIESZ PO CO CI PSZOK I GDZIE GO ZNALEŹĆ?

- opakowania z papieru i tektury, ze szkła, z tekstyliów;
- odpady opakowaniowe z metali i tworzyw sztucznych:
      -> puszki po napojach, art. spożywczych, butelki PET, opako-
wania po olejach spożywczych itp.;
- opakowania ze szkła, np.:
      -> puste butelki, słoiki, opakowania szklane po kosmetykach;
- opakowania po olejach silnikowych, detergentach, środ-
kach ochrony roślin;
- pojemniki pod ciśnieniem po aerozolach;
- zużyte lub przeterminowane gaśnice samochodowe i z go-
spodarstw domowych;
- opony pojazdów osobowych, motocykli, rowerów;
- odpady z betonu, gruzu ceglanego, ceramiki, glazury i te-
rakoty itp. stanowiące odpady komunalne z samodzielnie 
przeprowadzanych remontów;
- szkło np. okienne, drzwiowe bezbarwne, lustra;
- odzież, tekstylia;
- opakowania z tekstyliów (np. worki jutowe);
- rozpuszczalniki, kwasy, alkalia (substancje żrące);
- odczynniki fotograficzne;
- środki ochrony roślin;
- oleje i tłuszcze jadalne;
- przepracowane lub przeterminowane oleje silnikowe;
- farby, opakowania po farbach oraz opakowania po farbach 
zawierające substancje niebezpieczne;
- kleje, opakowania po klejach zawierające substancje          
niebezpieczne;
- lepiszcze i żywice oraz lepiszcze i żywice zawierające        
substancje niebezpieczne;

- detergenty (w opakowaniu jednostkowym producenta);
- tusze, tonery do drukarek;
- drewno zawierające substancje niebezpieczne;
- drewno tj. skrzynki drewniane, deski itp.;
- opakowania zawierające pozostałości substancji niebez-
piecznych lub nimi zanieczyszczone;
- odpady tworzyw sztucznych:
     -> wiadra, miski, zabawki, skrzynki, meble ogrodowe itp.;
- odpady metali
     -> ramy rowerowe, koła rowerowe, wieszaki, obudowy urzą-
dzeń, klamki, elementy metalowe itp.; 
- lampy fluorescencyjne, świetlówki, lampy energooszczęd-
ne, termometry rtęciowe;
- urządzenia chłodnicze i klimatyzacyjne, np.: lodówki, chło-
dziarki, klimatyzatory domowe;
- zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne, np.: odbior-
niki radiowe i TV zawierające lampy rtęciowe, zmywarki, 
kuchenki gazowe i elektryczne, pralki, odkurzacze, odtwa-
rzacze CD, DVD;
- akumulatory, baterie;
- przeterminowane leki;
- odpady wielkogabarytowe;
- odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych po-
wstałe w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania 
produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia mo-
nitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły 
i strzykawki;
lub inne niewymienione frakcje odpadów komunalnych 
zbierane w sposób selektywny.

CO DO PSZOK?

- niesegregowanych zmieszanych odpadów komunalnych;
- materiałów zawierających azbest;
-odpadów w opakowaniach cieknących, uszkodzonych             
w stopniu powodującym wyciek substancji znajdujących się 
wewnątrz opakowania;

- odpadów, których ilość, skład i charakter wskazują na to, 
że pochodzą z działalności gospodarczej (do których stosuje 
się odrębne przepisy w zakresie gospodarowania odpadami.
- papy i styropianu budowlanego;

 

CZEGO PSZOK NIE PRZYJMUJE?

PSZOK
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TU SPRAWDZISZ
JAK PRAWIDŁOWO
SEGREGOWAĆ ŚMIECI:
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WIZYTA PAŃSTWOWEJ SŁUŻBY SYTUACJI NADZWYCZAJNYCH Z UKRAINY

OTRZYMAMY NAJWIĘKSZY WÓZ RATOWNICZO-GAŚNICZY W NASZYM REJONIE

WYBORY SOŁECKIE 2023

21 lutego br. gościliśmy w Ochotniczej Straży Pożarnej w Że-
lechowie oficerów Państwowej Służby Sytuacji Nadzwyczajnych 
(DSNS) z Ukrainy. 

Podczas wizyty zostały zaprezentowane m.in.:
- proces rozbudowy budynku strażnicy w Żelechowie,
- najważniejsze aspekty współpracy OSP z samorządem,
- zasoby sprzętowe,
- samochody bojowe.

Następnie delegaci wspólnie z przedstawicielami samorządu, 
i reprezentantami jednostki złożyli wizytę w OSP Skuły. Spotka-
nie stało się okazją do podzielenia się doświadczeniami w zakre-
sie sposobu tworzenia Ochotniczych Straży Pożarnych w Polsce 
i działalności Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. Goście byli 
pod wrażeniem funkcjonalności naszych straży.

2 marca br. nasza Gmina otrzymała oficjal-
ne potwierdzenie ze strony posła Zdzisława 
Sipiery oraz Michała Prószyńskiego - Szefa 
Gabinetu Politycznego MSWiA, że druhowie 
z Ochotniczej Straży Pożarnej w Żelechowie 
otrzymają jeden z 675 wozów strażackich, 
które w tym roku trafią do strażnic w całej 

Polsce. Tym samym znaleźliśmy się w gronie 71 jednostek sa-
morządu terytorialnego w Województwie Mazowieckim, jakie 
w tym roku będą się cieszyły takim wsparciem. Powód do rado-
ści jest tym większy, że wóz, który do nas trafi należy do najno-
wocześniejszych i największych w regionie. 

Na terenie Gminy Żabia Wola od 14 marca br. odbywają się 
zebrania wiejskie, podczas których Mieszkańcy wybierają Soł-
tysów i Rady Sołeckie na kolejną kadencję. 

Harmonogram zebrań dostępny jest w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Żabia Wola (link w fotokodzie poniżej).

UWAGA:
- do głosowania na zebraniu wiejskim uprawnieni są stali 

mieszkańcy sołectwa, którzy figurują w rejestrze wyborców.
- w przypadku braku wymaganych 10%* uprawnionych do 

głosowania wyznaczony zostanie nowy termin zebrania, na któ-
rym nie będzie obowiązywał warunek 
10%* frekwencji;

-  termin nowego zebrania wiejskiego 
można wyznaczyć w tym samym dniu, 
co termin pierwszy, kwadrans później.

*w przypadku Sołectwa Osowiec oraz 
Osowiec Parcela 20%

BLIŻEJ MIESZKAŃCÓW

Wójt Gminy Żabia Wola ogłosił otwarte konkursy ofert na 
wsparcie w okresie od 17 kwietnia do 15 grudnia 2023 r. 
realizacji zadań publicznych:
- z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej
- z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom 

społecznym oraz wspierania i upowszechniania kultury fi-
zycznej. 

Oferty należy składać do 12.04.2023 r. do godz. 16:00           
w sali Obsługi Mieszkańca Urzędu Gmi-
ny Żabia Wola (ul. Główna 3, 96 321 Ża-
bia Wola.

Szczegółowe informacje na temat 
konkursów można znaleźć w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Gminy Ża-
bia Wola (link w fotokodzie).

OTWARTE KONKURSY OFERT DLA NGO
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Z Kart Historii - co robili w Skułach Sobieski i Marysieńka?
iemie naszej gminy, Skuły i okolice występują    jako 
miejsce gorącego spotkania późniejszego króla 
Polski, Jana III Sobieskiego z najukochańszą żoną –      
Marysieńką. 

21 września 1665 roku, w dwa miesiące po ofi cjal-
nym ślubie (potajemny odbył się w maju) pisał Jan obieski, wówczas 
Marszałek Wielki z Belna (w pobliżu Końskich) do Marii Kazimiery, 
swej najukochańszej Marysieńki:

(…) ja podczas tych traktatów (z rokoszaninem Lubomirskim w Ino-
włodzu) odjadę sobie, gdzieś na stronę, do Mszczonowa albo Radzie-
jowic. Jeśli by to mogło być bez turbacji Wci [Waszmość] serca mego,            
z duszy bym Sobie życzył tam widzieć Wć duszę moją (…)

Spod Inowłodza pisał Sobieski:
(…) Zajedź mi tedy drogę… pół mili po tę stronę Radziejowic, do Msz-

czonowa, w piątek 25 września) da Pan Bóg, gdzie mię tam Wć moja 
duszo już zastaniesz (…)

Był to najprawdopodobniej teren wsi Skuły. Potwierdza to list             
z miejsca oddalonego pół mili od Oźrzanowa (w dziewięć miesięcy 
później, gdy Jan Sobieski nadal tropił Lubomirskiego):

(…) Jutro idziemy, moje serce, między Skuły a Osuchów. Skuły to są 
księży fransuskich od Św. Krzyża26. Mówiłem, com mógł, żeby było tych 
niebożąt uchronić, i ledwom wyswarzał, że nie pod samymi Skułami 
stać będziem. Niech tedy maże moje i wóz prostym idą do Osuchowa 
gościńcem, bo w tamtym miejscu i przez czwartek przestać mamy. (…)

Jan Sobieski jako hetman wielki koronny przemierzał nasze ziemie 
tropiąc z rozkazu króla rokoszanina Lubomirskiego. Jego listy pełne 
płomiennej miłości do Marysieńki pisane były bardzo często (niekie-
dy codziennie) i słane umyślnymi posłańcami do miejsc gdzie prze-
bywała ukochana.

We wrześniu 1666 roku pisał do Marysieńki:
(…) Pierwszy nocleg w Dziecinowie [koło Góry Kalwarii] dość mieli-

śmy nieszczęśliwy, o mojej w stodole zapomnieli prochowniczki, a Bo-
rzechowskiemu w drugiej ukradli kontusz, czapkę i buty. Dziś w Żele-
chowie nocować mam wolę, dwanaście już mil od wszystkich pociech 
moich. Jako to tedy moja ciężka musi być droga i każde prawie stąpienie 
końskie, które mię oddala od tego, dla którego tylko żywot mi jest miły! 

(…) Jedyne duszy i serca mego Kochanie, najśliczniejsza i najwdzięcz-
niejsza Marysieńku! Tego momentu kiedym pisać zaczynał do Wci serca 
mego, oddał mi pisanie l’aimable nvoye (…) od najśliczniejszej Jutrzen-
ki. Ja kilką słów tylko oznajmuję Wci, moje serce, abyś i maże, i chorą-
giew, i wszystkich już nie pod Skuły ordynowała, ale do Grójca na Tar-
czyn wielkim gościńcem krakowskim; tam Król JMć [Jego Mość] i przez 
czwartek ma przestać wolę dla nabożeństwa.

Fragment książki: " Historia ziem gminy Żabia Wola (od zarania do 
wieku XX) opisana przez naszego Mieszkańca Józefa Andrzeja Jen-
drycha, która jest dostępna w Gminnej Bibliotece Publicznej w Żabiej 
Woli. Zachęcamy do lektury.

BLIŻEJ MIESZKAŃCÓW

1 marca br. rozpoczął działalność Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Gminie Żabia Wola. Zgodnie z Uchwałą Rady Gminy, OSIR-Ża-
bia Wola administruje obiekty tj.: 

- hala sportowa oraz siłownia przy SP w Ojrzanowie, 
- kompleks boisk „Orlik” w Józefinie, 
- boisko w Bartoszówce,
- place zabaw i siłownie zewnętrzne na terenie Gminy (nie 

przekazane innym jednostkom organizacyjnym).
Informacje o możliwościach skorzystania z gminnej infra-

struktury, ofercie zajęć, planowanych wydarzeniach sportowych 
oraz działaniach podejmowanych przez OSiR-Żabia Wola będą 
sukcesywnie publikowane na Facebooku Ośrodka oraz stronie 
internetowej: www.osir.zabiawola.pl. 

Sugestie dotyczące wyżej wskazanych obiektów oraz potrzeb 
dotyczących organizacji aktywności sportowych prosimy kiero-
wać na adres mailowy: osir@zabiawola.pl, bądź poprzez kontakt 
telefoniczny: 600 852 413. Siedziba OSiR znajduje się w Żabiej 
Woli przy ul. Wiejskiej 2f, I p.

SPRAWDŹ
B I E Ż ĄC Y 
ROZKŁAD
Z A J Ę Ć

WYNAJMIJ HALĘ SPORTOWĄ!
PRZY SZKOLE PODSTAWOWEJ W OJRZANOWIE

WYMIARY HALI: 2O X 40 M.

PONIEDZIAŁKI:
20:30-21:30 – 2 SEKTORY

WTORKI:
17:15-19:15 – 1 SEKTOR

ŚRODY:
18:30-19:30 – 1 SEKTOR

CZWARTKI:
17:30-19:30 I 20:30-21:30 – 2 SEKTORY

19:30-20:30 – 1 SEKTOR
PIĄTKI:

17:30-18:30 – 1 SEKTOR
20:30-21:30 – 2 SEKTORY

DYSPONUJEMY WIELOFUNKCYJNYM BOISKIEM DO:
- PIŁKI RĘCZNEJ
- KOSZYKÓWKI
- PIŁKI SIATKOWEJ

- TENISA
- BADMINTONA
- UNIHOKEJA

DOSTĘPNE TERMINY:

CENA:
120 ZŁ/ 60 MIN. – 2 SEKTORY

60 ZŁ/60 MIN. – 1 SEKTOR

ŻABIA WOLA



BIULETYN URZĘDU GMINY ŻABIA WOLA │ NR 57/2314

SPORT

25.03.2023 r. we Wrocławiu odbył się 
Międzynarodowy Turniej Taekwondo 
ITF MASTER CUP. W tegorocznych za-
wodach uczestniczyło 170 zawodników,       

w tym przedstawiciele Uczniowskiego Klubu Sportowego „Rekin 
Team”.  Żabiowolscy zawodnicy, szkoleni przez trenerów Wojcie-
cha Granicę i Piotra Rybkę (VI DAN) wywalczyli aż 7 medali:
- Leszek Weinar – złoty medal w kat. Walki LC senior kg 80+;
- Mikołaj Granica – złoty medal w kategorii Walki LC kg. -60 oraz 
srebrny medal w Układach Formalnych;
-  Antoni Machalewski – srebrny medal w kat. Walki LC kg 60+;
- Kinga Woźnicka – srebrny medal w kategorii Układy Formalne;
- Dominika Jezierska – srebrny medal w kategorii Układy For-
malne oraz srebrny medal w kat. Walki LC kg 60-65.

MEDALE DLA UKS REKIN TEAM

W niedzielę 19.03.2023 r. reprezentanci na-
szej Gminy wzięli udział w turnieju karate LIGA 
KARATE IKA POLAND GOLD EDITION w Grójcu. 
Brało w nim udział ok. 250 uczniów z różnych 
klubów. Nasi zawodnicy stanęli na wysokości 

zadania zdobywając 6 medali. W zawodach uczestniczyli nastę-
pujący zawodnicy: 

- Wiktor Kowalczyk (złoty medal: kodachi - walka na miecze 
oraz brązowy medal: tor przeszkód); 

- Zosia Staniszewska (brązowy medal: kodachi);
- Mikołaj Wieloszyński (srebrny medal: fantom);
- Liliana Chałubińska (brązowy medal: tor przeszkód);
- Lukian Vozniak (brązowy medal: kodachi - walka na miecze);
- Jula Hulak (finał: tor przeszkód);
- Zosia Chałubińska (finał: fantom);
- Bartek Staniszewski.

SUKCES DOJO KARATE OJRZANÓW

SPARINGI UKS ORLIK JÓZEFINA

Zawodnicy Uczniowskiego Ludowego Klubu Spor-
towego „Józefina” rozpoczęli ten rok pasmem zwy-
cięstw. Juniorzy Młodsi, po serii wygranych meczów 
w eliminacjach, zagrają w finale Mistrzostw Polski. 

Również młodsi zawodnicy Klubu nie próżnują, ciągle szlifując 
swoje umiejętności. Niedawno wzięli udział w Ogólnopolskim 
Turnieju "Brzdąc" w Orzyszu, gdzie zmierzyli się z drużynami        
z terenu całej Polski.

Również w tym roku drużyna Uczniowskiego 
Klubu Sportowego Orlik Józefina  będzie reprezen-
tować naszą Gminę w Rozgrywkach Mazowieckiego 
Związku Piłki Nożnej. Aktualnie zawodnicy przygo-
towują się uczestnicząc w treningach i rozgrywając 

mecze sparingowe z drużynami z sąsiednich gmin.

ULKS JÓZEFINA W FINALE

ULKS
 Józefina

ULKS
 Józefina
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GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W ŻABIEJ WOLI

Rzadko się zda-
rza, aby w najwięk-
szej sali Domu Kul-
tury w Żabiej Woli 
zabrakło krzeseł 
dla publiczności. 
Tak właśnie się 
stało podczas wie-
czoru autorskiego                   
z mieszkanką na-
szej Gminy - Małgo-
rzatą Pawlak, któ-
ra napisała jedną                      
z najtrudniejszych, 
a zarazem najpięk-
niejszych oraz naj-
potrzebniejszych 

książek w ostatnich czasach.  "Spacer z motylem powstał trzy 
lata po tragicznej i nieoczekiwanej śmierci mojej piętnastolet-
niej córki Julii jako wyraz bólu, cierpienia i żałoby rodziny do-
tkniętej stratą" - czytamy we wstępie. Historia opowiedziana       
z perspektywny osieroconej matki wciąga tak bardzo, że książ-
kę czyta się jednym tchem. Lektura warta polecenia każdemu.

Warto dodać, że opowieść ta została uzupełniona przez au-
torkę "Poradnikiem Po stracie, czyli jak się nie zachowywać i jak 
się zachować oraz jak skutecznie pomóc rodzicom pogrążonym   
w żałobie”  w nadziei, że razem z jej historią pomoże innym do-
tkniętym stratą.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom tego spotkania za to, 
że byliście z nami w tak szczególnym i ważnym dniu. Przede 
wszystkim zaś składamy podziękowania pani Małgosi. Życzymy 
z całego serca dalszych sukcesów pisarskich.

Z ogromną radością ogłaszamy wyniki naszego tradycyjnego 
już plebiscytu na Najlepszego Czytelnia Roku. W poszczególnych 
kategoriach wiekowych nagrody książkowe otrzymały:

- Ewa Jasińska: 65 wypożyczeń, kat. wiek. 20–45 lat;
- Grażyna Kacprzyk: 159 wypożyczeń, kat. wiek. 45-60 lat;
- Hanna Szustakiewicz: 148 wypożyczeń, kat. wiek. od 60 lat;
Nagrodzonym Czytelniczkom serdecznie gratulujemy i dzię-

kujemy za to, że są z nami. Życzymy, aby ich pasja do książek 
zawsze pozostała tak wielka.

W tym roku przypada jubileusz 65-lecia Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Żabiej Woli. Uroczyste obchody połączone z otwar-
ciem naszej filii w Żelechowie zaplanowaliśmy od maja. Ale już 
w marcu zwróciliśmy się do naszych Czytelników i wszystkich 
chętnych z prośbą o wypełnienie anonimowej ankiety.  Jej wy-
niki posłużą do dalszego usprawnienia jakości pracy biblioteki. 

Z okazji naszego jubileuszu przygotowujemy liczne atrakcje. 
Zaczynamy od konkursu "Poetycka Żabia Wola". Jego laureaci 
wygrają publikację swojego wiersza w naszym jubileuszowym 
tomiku. Ponadto przygotowujemy cykl spotkań autorskich pod-
czas XX Tygodnia Bibliotek, kino plenerowe, "Piknik z książką",    
a także wiele innych atrakcji. Będziemy świętować do końca 
roku.  Aby być na bieżąco, śledźcie nasz profil na Facebooku:
www.facebook.com/GBPZabiaWola oraz informacje na stronie: 
www.biblioteka-zabiawola.pl

Myślisz, że umiesz lepiej? Sprawdź się! 
Weź udział w konkursie "Poetycka Żabia 
Wola" i wygraj publikację swojego wiersza. 

Zasady konkursu znajdziesz na naszej 
stronie www oraz na Facebooku.

"...nie bądź płazem,
nie siedź pod głazem,

do biblioteki gnaj gazem,
zabłyśnij ilorazem..."

"SPACER Z MOTYLEM" - WSPANIAŁY DEBIUT NASZEJ MIESZKANKI

CZYTELNIK ROKU 202265-LECIE NASZEJ BIBLIOTEKI

Poetycka Żabia Wola
Konkurs
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ŚWIATOWY DZIEŃ ŻABY
Za nami wyjątkowe dla Żabiej Woli święto – Światowy Dzień 

Żaby! W tym roku wydarzenie zbiegło się z otwarciem zrewi-
talizowanego właśnie Mini Muzeum Żaby, które mieści się                    
w naszym Domu Kultury. A więc skorzystaliśmy z tej doskonałej 
okazji i zorganizowaliśmy prawdziwie żabią imprezę ;) 

Uczestnicy wydarzenia mogli przede wszystkim na nowo od-
kryć galerię figurek żab oraz spotkać się z kustoszem naszego 
muzeum – Andrzejem Jendrychem! Nowinką w muzeum jest 
multimedialny przewodnik, w którym pan Andrzej opowiada 
historię powstania tej unikatowej kolekcji  –  eksponaty po-
chodzą z naprawdę wielu odległych miejsc na świecie – warto 
wpaść, obejrzeć i posłuchać…

Tego dnia świetną atrakcją dla najmłodszych był interaktyw-
ny spektakl teatru Jumaja – „Zwierzakowy Zawrót Głowy” – ar-
tyści absolutnie zaczarowali naszą widownię, a po zakończeniu 
przedstawienia wciągnęli dzieci do zabawy, która wspaniale 
pobudziła ich wyobraźnię – okazuje się, że niewiele trzeba, aby 
odkryć w sobie aktorski potencjał :)

Każdy gość, który nas odwiedził, mógł również samodzielnie 
wykonać różne żabie gadżety (przypinkę, lukrowaną słodką 
żabkę, maskę), które razem ze zdjęciami z fotobudki stanowiły 
niezły zestaw pamiątek z ŚDŻ. Były też oczywiście kramy z rę-
kodziełem i zieloną watą cukrową oraz cudowne psiaki, którym 
można było okazać pomoc, tworząc dla nich np. tymczasowy 
dom przed właściwą adopcją. Zachęcamy do odwiedzania stro-
ny FB Stowarzyszenia Bezdomniaki Żabiowolskie – tam zawsze 
aktualne informacje jak można wspierać bezdomne zwierzęta.

Światowy Dzień Żaby nie mógłby się odbyć bez żabich prze-
brań czy chociażby zielonych kreacji. Najciekawsze pomysły zo-
stały nagrodzone! 

I tak właśnie z żabim przytupem powitaliśmy wiosnę (bo tyl-
ko dwa dni dzieliły nas od tej kalendarzowej) – więc teraz liczy-
my już tylko na ciepło i słońce i planujemy kolejne wydarzenia, 
również plenerowe!

OSTATNI WEEKEND MARCA 
Mijający miesiąc zakończy-

liśmy bardzo intensywnie. 
24 marca odbył się wernisaż 
wspaniałej artystki Anny Masiul 
– Gozdeckiej, absolwentki war-
szawskiej ASP, tworzącej pełne 
koloru i optymizmu kompozy-
cje abstrakcyjne i realistyczne. 
Jej twórczość jest nierozerwal-
nie związana z przyrodą i jej do-

skonałością – mnogością form, faktur, połączeń, różnorodnością 
pejzażu oraz grą światła i cienia. 

Sobota minęła pod hasłem Sąsiedzki Pierwszy Dzień Wio-
sny – wraz z Sołectwem Grzegorzewice zorganizowaliśmy dla 
mieszkańców spotkanie warsztatowo-konkursowe. Można było 
m.in. wykonać budkę lęgową dla ptaków, przypinkę oraz wygrać 
ciekawe nagrody w konkursie Eko Marzanna.

W niedzielę z okazji Międzynarodowego Dnia Teatru gości-
liśmy w Domu Kultury Nieformalną Grupę Teatralną „Między 
Słowami” ze spektaklem Aleksandra Fredry „Świeczka Zgasła”.

NOWOŚCI
Coraz ciekawiej wygląda oferta rozwijają-

cej się naszej filii w Żelechowie. Obserwujcie 
plakaty ze znaczkiem obok :) Plan zajęć do-
stępny jest na www.dkzabiawola.pl
A kolejny spektakl dla dzieci już 1 kwietnia 
– to znana krakowska legenda o królu, smo-

ku i szewczyku o genialnych pomysłach! W przedstawieniu nie 
zabraknie muzyki i piosenek, a całość z pewnością urozmaicą 
ciekawe kostiumy i lalki teatralne. Serdecznie zachęcamy do 
zapisywania się na spektakl – mailowo: zapisy@dkzabiawola.pl 
lub telefonicznie: 46 857 82 60.

DOM KULTURY W ŻABIEJ WOLI
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W GMINIE ŻABIA WOLA
DZIEN ZIEMI

g.09:00-13:00
S O B O T A

22 IV 2023

• makulaturę
• szkło
• plastikowe butelki
• aluminiowe puszki
• zużyte baterie
• drobne elektroodpady
(telefon, suszarka, mikrofala,
laptop, tablet)

PRZYNIEŚ: 

ODBIERZ  SADZONKĘ
ziół, kwiatów lub drzew

DODATKOWO:
- Warsztaty ogrodnicze
- Punkt konsultacyjny „Czyste Powietrze”
- Kącik Adopcyjny stowarzyszenia 
„Bezdomniaki Żabiowolskie”

Parking pomiędzy Urzędem Gminy,
a Centrum Usług Społecznych w Żabiej Woli 

Kwota ze sprzedaży 
elektroodpadów 
zostanie przekazana na 
stowarzyszenie „Bezdomniaki 
Żabiowolskie”.


